
ORDINANZA N.RO 106 DEL 23/11/2017

OGGETTO:  S.P.262. ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO. 

IL DIRIGENTE
 CONSIDERATO che in data 22/11/2017 con protocollo n. 140835/2017 , è pervenuta a 
questo Ente la RICHIESTA della ditta PEGASO SCAVI nella quale si dichiara la necessita’ 
di eseguire lavori di messa in sicurezza della scarpata a ridosso della s.p. 262 e di 
provvedere con urgenza alla messa in sicurezza  ed eliminare rischi di pericoli per la 
circolazione stradale con emissione  di ordinanza per un senso unico alternato;

ATTESO che eventuali interventi o lavori da eseguirsi interferiscono con la normale 
circolazione stradale;

RITENUTO opportuno, a tutela della pubblica incolumità e permettere la continuità dei 
lavori in sicurezza, di accogliere l’istanza avanzata;

Visto gli artt. 5 e 6  del Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285  Nuovo Codice della Strada 
e relativo Regolamento;

VISTO l’art. 70 del D.lgs. 30/03/2001 n. 165,
O R D I N A

Con decorrenza dalle ore 04:00 di venerdi 24/11/2017 e fino alla ore 13:00 del giorno 
stesso e/o comunque il completamento dei lavori, l’istituzione di un senso unico 
alternato,  con limite di velocità massima di 30 Km/h sulla S.P. n. 262, dal km. 30+800 al 
km. 31+200 in prossimità dell’intervento sulla scarpata da porre in sicurezza.

 Quanto sopra  viene reso noto al pubblico mediante l’apposizione in prossimità del 
tratto di strada interessato di idonea segnaletica stradale a norma del C.d.S., con 
regolazione del traffico mediante l’istallazione di impianto semaforico mobile a cura e 
spese dell’impresa esecutrice dei lavori.

Chiunque viola il presente divieto è punito ai termini dell’art. 6 del D.L. 30.4.1992 n. 285

I Funzionari e gli Agenti della Forza Pubblica  sono incaricati dell’osservanza di quanto 
disposto con la presente ordinanza.

 

Teramo, 23/11/2017
Il Dirigente

Di Liberatore Leo


